
 
 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA    

NNAA  MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  OODDBBOORRNNOOUU  

KKOONNFFEERREENNCCII  

  

  

  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  

22001133  
  

2233..  ––  2244..  1100..  22001133  

KKoonnffeerreennččnníí  cceennttrruumm  AAVV  ČČRR  zzáámmeekk  LLiibblliiccee  

 
 
 
 



 2 

 
 

 
 

PARTNEŘI: 

 

 



 3 

 

 

MEDIÁLNÍ PARTNER: 

 



 4 

 

Vážení přátelé a kolegové, 

jménem přípravného výboru konference a České společnosti pro údržbu Vás zvu k aktivní 
účasti a zapojení do odborného programu a diskuse na mezinárodní konferenci Údržba 
2013. 

Cílem letošní mezinárodní konference je pokračovat v naplňování našeho cíle - 
prezentovat nové myšlenky a umožnit výměnu zkušeností ke všem otázkám, které 
souvisejí s managementem a údržbou hmotného majetku obecně a s údržbou strojů a 
zařízení zvláště. Struktura odborného programu je zřejmá z níže uvedeného programu 
konference. 

Jednání konference obohatí řada pozvaných odborníků v oblasti managementu majetku a 
jeho údržby z různých zemí. 

Organizátoři očekávají, že program a jednání konference zprostředkuje objektivní a 
aktuální přenos informací o vývoji údržby, údržbářských systémech, organizaci údržby a 
informačních systémech údržby ve světě a v České republice. Věříme, že konference také 
přispěje podnikové praxi ve využití a prosazování nových poznatků v péči o hmotný 
majetek na cestě ke snižování nákladů a zvyšování konkurenceschopnosti. 

 

 prof. Ing. Václav Legát, DrSc. 

 předseda předsednictva ČSPÚ 

 

ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE 

 
Ing. Zdeněk Votava výkonný ředitel ČSPÚ Praha 

doc. Ing. Juraj Grenčík, CSc. předseda SSÚ, Žilinská univerzita 

prof. Ing. Václav Legát, DrSc. předseda ČSPÚ, ČZU TF v Praze 

Ing. Vendelín Íro výkonný ředitel SSÚ, Bratislava   

Prof. Ing. Krzysztof Olejnik Polská společnost pro údržbu 

Ing. Bohumil Polanka člen předsednictva ČSPÚ 

Ing. Jiří Polouček, CSc. Unipetrol RPA, s.r.o., Praha 

prof. Ing. Josef Pošta, CSc. ČZU TF v Praze 

Ing. Miroslav Špaček, PhD., MBA    VŠE, VŠEM Praha 

 

    

POŘADATELÉ KONFERENCE: 
 

Česká společnost pro údržbu 
Technická fakulta ČZU v Praze 
Svaz chemického průmyslu (SCHP) ČR 



 5 

TEMATICKÉ ZAMĚŘENÍ KONFERENCE: 
 

„Asset management – optimální provozní náklady  

– kvalitní údržba“ 

 Výběr, pořízení zařízení – energetická náročnost, spolehlivost, rizika, kvalita. 

 Management majetku a jeho údržby – asset management, facility management, 
outsourcing - insourcing, smluvní vztahy. 

 Prezentace firem – vykonávané služby, výstava zařízení a různých údržbářských 
technologií, IT, nejlepší praxe v plánování, rozvrhování, řízení odstávek, vykonávání 
údržby aj. 

 Provozní spolehlivost, management rizik a bezpečnost v údržbě – metody a 
ukazatele spolehlivosti, FMECA, RCM a další, metody hodnocení rizik, snižování rizik 
údržbou, spolehlivost lidského činitele v údržbě. 

 Technická diagnostika, preventivní, prediktivní údržba, revizní a preventivní 
prohlídky, diagnostické metody a přístroje, optimalizace preventivní údržby. 

 Počítačová podpora údržby – informační systém údržby, HW a SW. 

 Technologie údržby a oprav strojů, logistika ND – mytí a čištění, mazání, renovace 
součástí, materiály pro renovaci, řízení zásob ND aj. 

PROGRAM KONFERENCE: 

Středa 23. 10. 2013 

7:30 – 8:30 registrace účastníků 

8:40 Votava Z. 
Zahájení konference, zdravice hostů, předání cen za 
nejlepší závěrečnou práci absolventů kurzu Manažer 
údržby. 

Moderuje prof. Legát 

9:00 Havel L. 
Státní energetická koncepce, rozvoj v energetických 
odvětvích a hospodaření energií 

9:20 Votava J. 
Řízení nákladů v době nízkého využití výrobních zařízení 
v cementárenském průmyslu 

9:40 Jakub J. 
Komplexní hodnocení technologických systémů v JE 
Dukovany 

10:00 Štěpanovský M. Systém údržby v JE Temelín 

10:20  PŘESTÁVKA 

10:40 Grenčík J. Proaktívna údržba a proaktívna prevádzka 

11:00 Pačaiová H. Manažérstvo rizík - základ integrácie 

11:20 Klement J. SKF Asset Management   

11:40 Peťková V. 
Využitie systemu WirelessHART pre hodnotenie stavu 
turbosústrojenstiev 

12:00  OBĚD 

  Moderuje Ing. Votava 

13:20 
Bergholz E., 
Vitkaj J. 

Monitorování provozního stavu odstředivých čerpadel 

13:40 Rakyta M. 
Projektovanie efektívnych  a spoľahlivých údržbových 
systémov 



 6 

14:00 

Moni V., 
Helebrant F., 
Kolář L., 
Kudelová I. 

Srovnávací měření aktuálního technického stavu 
rotujících částí pásového dopravníku 

14:20 Suchý J. Vedení lidí je práce s emocemi 

14:40 
Stebel T.,  
Lang J. 

Využití metod technické diagnostiky v asset 
managementu 

15:00 Teringl A. 
„Dynamic Asset Simulation“ v tranzitní plynárenské 
soustavě 

15:20 Špaček M. 
Multikriteriální manažerský rozhodovací model a jeho 
uplatnění při rozhodování o outsourcingu údržby 

15.40  PŘESTÁVKA 

16:00 
Stávek M., 
Legát V. 

Asset management – vliv celkové efektivity zařízení na 
roční produkci a obrat organizace 

16:20 Polouček J. Řízení změn procesů údržby  

16:40 Hladík T. Asset mamagement z pohledu EFNMS 

17:00 Horák M. Rizika outsourcingu v podmínkách PARAMO, a.s. 

17:20 Jůzl Z. Sledování zařízení v rámci systému Řízení údržby 

17:40 Šandor M. Prípadové štúdie firmy INSEKO s produktom INFOR EAM 

18:00  PŘESTÁVKA 

19:00  SPOLEČENSKÝ VEČER - RAUT 

   

Čtvrtek 24. 10. 2013 
 
  Moderuje prof. Pošta 

8:00 Pošta J. Vibrace valivých ložisek systémového původu 

8:20 Pexa M. 
Diagnostická dynamická měření výkonových parametrů 
spalovacích motorů 

8:40 Valent O. Diagnostika kvality výroby a procesu obrábění  

9:00 Kolečkář P. Nový trend v analýze olejů – analýza v terénu 

9:20 Kmoch J. Využití termokamer v průmyslové údržbě 

9:40 Lukavský J. 
Dosažení dlouhodobého bezpečného a spolehlivého 
utěsnění přírubových spojů 

10:00  PŘESTÁVKA 

  Moderuje Ing. Polanka 

10:30 Chvalina V. Kondice stroje analyticky definovaná stavem oleje 

10:50 Elstner M. Provoz a údržba železničních vozidel po modernizaci 

11:10 Wolf M. 
Provoz a údržba bezpečnostních armatur pro systémy 
s výbušnou atmosférou 

11:30 Juřena J. LED osvětlení - úspory a trendy 

11:50 Votava Z. Slosování dotazníků, závěr konference 

12:00  OBĚD  

 

 

 

  



 7 

DOPROVODNÝ SEMINÁŘ – od 13:00 do 16:00 
 

  Outsourcing údržby – stálý předmět diskusí 

13:00 Polouček J. 
Základy outsourcingu údržby, kritéria a postup 
implementace, výhody a nevýhody 

14:30  PŘESTÁVKA  

14:45 Špaček M. Ekonomické aspekty outsourcingu údržby 

15:30 - 
16:00 

Polouček J., 
Špaček M. 

Závěrečná panelová diskuse a dotazy 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE: 

Termín konání: 23. – 24. 10. 2013 (středa a čtvrtek) 

Místo konání:  Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 

 Liblice 61, 277 32 Byšice 

Konferenční jazyky: čeština, slovenština, angličtina – tlumočena 
 

ÚČASTNICKÉ POPLATKY: 
 

Účastnický poplatek – Kč 
Člen ČSPÚ Nečlen ČSPÚ 

Poplatek 
 DPH 21% 

Celkem 
Poplatek 

DPH 21% 
Celkem 

Účastnický poplatek za dvoudenní 
konferenci pro přednášející 

4 200,- 
882,- 

5 082,- 
5 000,- 
1 050,- 

6 050,- 

Účastnický poplatek za dvoudenní 
konferenci  

5 700,- 
1 197,- 

6 897,- 
6 500,- 
1 365,- 

7 865,- 

Prezentace firmy (1účastník, logo, 
reklamní vystoupení) 

10 000,- 
2 100,- 

12 100,- 
11 000,- 

2 310,- 
13 310,- 

Prezentace, vystavovatel (1 účastník, logo 
reklamní vystoupení, stůl pro reklamu) 

12 000,- 
2 520,- 

14 520,- 
13 500,- 

2 835,- 
16 335,- 

Doprovodný seminář: „Outsourcing 
údržby – stálý předmět diskusí“ 

Bez poplatku Bez poplatku 

 Publikace pro účastníka  
„Management a inženýrství údržby“  

DPH 15%  DPH 15%  

420,- 
63,- 

483,- 
480,- 

72,- 
552,- 

 

Přihlášku k účasti na konferenci a doprovodném programu naleznete na  
www.udrzba-cspu.cz , spolu s objednávkou ubytování.  
 
Vyplněnou přihlášku a objednávku ubytování zašlete na: 

 info@udrzba-cspu.cz , nebo zdenek.votava@iol.cz ,  

 nebo fax: 271 084 791, 

 případně v listinné podobě na adresu: 
ČSPÚ – Česká společnost pro údržbu, o.s.  
Průmyslová 1472/11,  
102 19 Praha 10 

 

http://www.udrzba-cspu.cz/
mailto:info@udrzba-cspu.cz
mailto:zdenek.votava@iol.cz


 8 

SMLUVNÍ PODMÍNKY: 
 
Přihlášku a platbu odešlete tak, abychom je obdrželi do 30. 09. 2013.  
Platbu proveďte na náš účet č. 81769339/0800 u ČS Praha 4, v. s. 23102013. 
(IBAN Number CZ94 0800 0000 0000 8176 9339; SWIFT Code GIBA CZ PX) 
Daňový doklad bude vystaven po připsání platby na náš účet. 
 
Účastnický poplatek je smluvní, vrací se při zrušení nebo přeplnění akce, při neúčasti se 
nevrací, respektujeme náhradníka. 

Upozornění – kapacita pro konferenci je omezena na 110 účastníků, o účasti rozhoduje 
pořadí přihlášených. 

Ubytování v místě konference: 

Konferenční centrum AV ČR – Zámek Liblice 

 jednolůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 

 dvoulůžkový pokoj  2 400,- Kč/noc 
 

Depandance (samostatné křídlo zámku) 

 jednolůžkový pokoj 1 400,- Kč/noc 

 dvoulůžkový pokoj  2 000,- Kč/noc 
 

Chcete–li využít ubytování přímo v místě konání konference, zašlete (na stejnou  
e–mailovou adresu jako přihlášku) objednávku ubytování. Podrobné informace ohledně 
ubytování Vám poskytne paní Nikol Bürgelová, Konferenční centrum AV ČR zámek 
Liblice,  
tel.: +420 315 632 111; 739 329 973;  
(burgelova@zamek-liblice.cz ; recepce@zamek-liblice.cz ; www.zamek-liblice.cz) 
 
Kontaktní osoba pro organizační záležitosti konference: 
 
Ing. Zdeněk Votava  - výkonný ředitel ČSPÚ 
Tel.: 315 688 406, mob.: 776 657 545, fax.:  271 084 791  
E-mail: info@udrzba-cspu.cz ; zdenek.votava@iol.cz  
 
Další informace: http://www.udrzba-cspu.cz/konference/  

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:burgelova@zamek-liblice.cz
mailto:recepce@zamek-liblice.cz
http://www.zamek-liblice.cz/
mailto:info@udrzba-cspu.cz
mailto:zdenek.votava@iol.cz
http://www.udrzba-cspu.cz/konference/


 9 

Zámek Liblice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

GPS 
50° 18´ 42,976˝ N 
14° 35´ 11,911˝ E 


